
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21» 

(МБОУ «СОШ № 21») 

ПРИКАЗ 

06.04.2020  №  116-П 

Об организации деятельности МБОУ «СОШ №21» в условиях режима 

повышенной готовности 

Во исполнение приказа  МКУ «Управление Образования»  от 06.04.2020г.  

№ 58-П  «Об организации деятельности муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений в условиях режима повышенной готовности» , в 

целях реализации Указа Президента РФ от 02.04.2020г. № 239 «О мерах по 

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 

территории Российской Федерации в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции» и в соответствии с Указом Главы РД от 18.03.2020г. 

№17 «О введении режима повышенной готовности», письмом Роспотребнадзора 

от 10.03.2020г. №02/3853-2020-27, приказа Министерства образования и науки 

РД  № 924-05/20 от 06 апреля 2020 г. «Об организации деятельности 

образовательных организаций в условиях режима повышенной готовности» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю  директора МБОУ «СОШ №21» по АХЧ Ахмедовой  Ш.Д. 

1.1. определить работниками, обеспечивающими функционирование 

МБОУ «СОШ №21» с 7 по 30 апреля 2020г.: 

      - сторожа МБОУ «СОШ №21» Утегенова С.А., 

      - сторожа МБОУ «СОШ №21» Атавова М.Н. 

        1.2. при осуществлении работ, указанных в пункте 1.1. настоящего приказа, 

обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) среди работников, включая: 

 - при входе работников в организацию – возможность обработки рук кожными 

антисептиками, предназначенными для этих целей (в том числе с помощью 

установленных дозаторов), или дезинфицирующими салфетками с 

установлением контроля за соблюдением этой гигиенической процедуры; 



 

 

- контроль температуры тела работников при входе работников в школу и в 

течение рабочего дня (по показаниям), с применением аппаратов для измерения 

температуры тела бесконтактным или контактным способом с обязательным 

отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой 

тела и признаками инфекционного заболевания; 

- качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств 

вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, 

включателей, поручней, перил, контактных поверхностей (столов и стульев 

работников, оргтехники), во всех помещениях, мест общего пользования- с 

кратностью обработки каждые 2 часа; 

- регулярное (каждые 2 часа) проветривание помещений; 

   2. Заместителям директора по УВР Касимовой Т.К., Алимамедовой А.А.: 

 – обеспечить переход на дистанционный режим работы всех педагогов МБОУ 

«СОШ №21» с 7 по 30 апреля 2020г. ; 

- приостановить до 30 апреля 2020г. включительно посещение обучающимися 

школы; 

- проинформировать работников об изменениях режима работы; 

3. Всем работникам МБОУ «СОШ №21» ограничить свое межрегиональное 

перемещение. 

4. Заместителю директора по ИОП Магомедовой П.Д.  разместить настоящий 

приказ на официальном сайте МБОУ «СОШ№21». 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                     Э.З.Искакова 

 

 

С приказом ознакомлена: Ахмедова Ш.Д.- 



 

 

 


